
UCHWAŁA NR 540/LXXXI/2024 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Anny w Przechlewie na 
wykonanie prac budowlanych przy zabytku: Kościół parafialny p.w. Św. Anny w Przechlewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) i § 1 ust. 1, 3 i 4, § 

2 ust. 2 oraz § 5 Uchwały Nr 494/LXXV/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dziennik 

Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2023 r., poz. 4771) 

Rada Gminy Przechlewo 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Anny w Przechlewie dotację w wysokości 

30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych i 00/100) z przeznaczeniem na wykonanie robót 

budowlanych  przy zabytku: Kościół parafialny p.w. Św. Anny w Przechlewie, obejmujących 

odbudowę i remont ogrodzenia przy kościele p.w. Św. Anny w Przechlewie. 

§ 2. 1. Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie umowy, na zasadach określonych w Uchwale 

Nr 494/LXXV/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 6 października 2023 r. w sprawie przyjęcia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków oraz w Rządowym Programie 

Ochrony Zabytków. 

2. Środki finansowe na realizację umowy określi uchwała budżetowa na rok 2024. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Kasperowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 540/LXXXI/2024 Rady Gminy Przechlewoz dnia 30/01/2024 r. 

Zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków określa uchwała nr 

494/LXXV/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 6 października 2023 r. Do Urzędu Gminy 

w Przechlewie wpłynął wniosek o  udzielenie dotacji na wykonanie robót budowlanych polegających 

na odbudowie i remoncie ogrodzenia przy kościele p.w. Św. Anny w Przechlewie. Prace 

odtworzeniowe obejmować będą: rozbiórkę całych odcinków murów,  odbudowę całych odcinków 

murów na fundamencie kamiennym, wykonanie izolacji poziomej murów ogrodzenia z papy, 

wykonanie muru z cegły pełnej. Prace remontowe obejmować będą: ręczne rozebranie trwale 

uszkodzonych fragmentów z cegły nie nadającej się do ponownego wykorzystania, oczyszczenie 

muru z zanieczyszczeń mechanicznych, nalotów solnych i zabrudzeń biologicznych, pozostawienie 

cegieł zabytkowych z ubytkami do 20% lica cegły, uzupełnienie i zabezpieczenia kitami mineralnymi 

scalonymi kolorystycznie ubytków cegieł od 20% do 30% ubytku powierzchni lica cegły, uzupełnienie 

nową cegłą ubytków cegieł powyżej 30% ubytków powierzchni lica cegły, wykucie zwietrzałych spoin 

i uzupełnienie ich oraz pozostałych ubytków spoina renowacyjną, zabezpieczenie murów warstwą 

izolacyjną przeciwdziałającą penetracji wód opadowych, wzmocnienie struktury cegieł – impregnacja 

i konserwacja, wykonanie hydrofobizacji, wykonanie opaski z otoczaków poniżej izolacji murów na 

placu kościelnym od strony bramy. Zgodnie z przedstawionym kosztorysem prac nakłady konieczne 

na te prace wynoszą 34.301,74 złotych. Wniosek o udzielenie dotacji został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Opiniującą.  Kościół jest zabytkiem budownictwa sakralnego (barok) 

z przełomu XVII i XVIII w. Przedmiotem inwestycji jest ogrodzenie stanowiące element terenu działki 

na którym znajduje się kościół parafialny p.w. Św. Anny w Przechlewie i stanowi jego zabytkową 

cześć. Ogrodzenie wraz z bramami posiada wartości historyczne i artystyczne. Nawiązuje stylowo do 

architektury kościoła stanowiąc tym samym uzupełnienie osiemnastowiecznej kompozycji świątyni, 

korespondując ze sposobem dekoracji elewacji kościoła. Zarówno budynek kościoła jak i ogrodzenie 

wraz z bramą są doskonałym przykładem sztuki barokowej, o wyjątkowo delikatnej formie.   Ze 

względu na wyjątkową wartość historyczną i artystyczną kościoła dla Gminy Przechlewo, gdzie 

kościół parafialny p.w. Świętej Anny jest najważniejszym obiektem zabytkowym brak wykonania 

koniecznych prac spowoduje dalsze niszczenie obiektu. Obiekt podlega w całości ochronie 

konserwatorskiej poprzez wpis do Rejestru Zabytków Województwa Pomorskiego.  Zakres prac 

konserwatorskich został pozytywnie zaopiniowany przez Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Zabytków w Gdańsku Delegatura w Słupsku (Decyzja nr ZND.5142.96-2.2023.KB z dnia 3 stycznia 

2024 r.). W dniu 12 stycznia 2024 r. Inwestor uzyskał pozwolenie na budowę Nr 

BiA.6740.414.1.2023.MK wydane przez Starostę Człuchowskiego (decyzja stała się ostateczna 

i prawomocna dnia 19 stycznia 2024 r.). Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, 

artystyczną lub naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym 

prac lub robót budowlanych albo stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac lub 

robót budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości 90% nakładów koniecznych na te prace 

lub roboty budowlane, wynikających z kosztorysu, jednak nie może wynieść więcej niż 50.000,00 zł. – 

zgodnie z § 2 ust. 2 uchwały nr 494/LXXV/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 6 października 2023 r.  

Celem zadania jest zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego. Ochrona zabytków polega 

w szczególności na podejmowaniu przez organy administracji publicznej działań mających na celu 

zapewnienie warunków prawnych, organizacyjnych i finansowych umożliwiających trwałe 

zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie, a także udaremnianie niszczenia 

i niewłaściwego korzystania z zabytków.  Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 540/LXXXI/2024 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


